




Sección B Avisos Legales

REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 1 DE OCTUBRE DEL 2022 No. 36,042 La Gaceta

Aviso de Licitación Pública Nacional 

República de Honduras 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS (SAR) 

Licitación Pública Nacional 

No: LPN-SAR-006-2022 

para  la C ontratación del “Suministro de Combustible 

para  el SAR, a nivel nacional, Gestión 2023”

El Servicio de Administración de Rentas (SAR), invita a las 

empresas interesadas en participar en la Licitación Pública 

Nacional No. LPN-SAR-006-2022, a presentar ofertas para 

la Contratación de “Suministro de Combustible para el SAR, 

a nivel nacional, Gestión 2023”. El proceso será financiado 

con fondos nacionales, incluidos en la formulación 

presupuestaria correspondiente al ejercicio fiscal 2023.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de 

Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de 

Contratación del Estado y su Reglamento.

Los interesados podrán adquirir los documentos base de la 

presente licitación, mediante solicitud escrita dirigida al Lic. 

Juan Roberto Valerio, Dirección Nacional Administrativa 

Financiera, cuarto nivel de las oficinas del Servicio de 

Administración de Rentas (SAR), ubicadas en el Edificio 

Cuerpo Bajo A, del Centro Cívico Gubernamental, Boulevard 

Juan Pablo II, esquina República de Corea, a partir del día 

miércoles 21 de septiembre del 2022 de lunes a viernes de 

08:00 a.m. hasta las 04:00 p.m. previo el pago de la cantidad 

no reembolsable de Quinientos Lempiras exactos (L.500.00) 

los que deberán ser enterados a la Tesorería General de la 

República según formulario TGRl.

Los documentos base de la licitación también podrán ser 

examinados en el Sistema de Información de Contratación y

nduCompAdquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras 1”,

'ras.g°b .hn) .

r  vLas ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección:
É É A  txV-
Dirección Nacional Administrativa Financiera, cuarto nivel

de las oficinas del Servicio de Administración de Rentas 

(SAR) ubicadas en el Edificio Cuerpo Bajo A, del Centro 

Cívico Gubernamental, Boulevard Juan Pablo II, esquina 

República de Corea, a más tardar a las dos de la tarde en punto

(02:00 p.m.) del lunes 31 de octubre de 2022. Las ofertas 

presentadas fuera del plazo establecido serán rechazadas.

Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de 

los oferentes que deseen asistir en la dirección antes indicada, 

a las dos con quince minutos de la tarde (02:15 p.m.) del 

lunes 31 de octubre de 2022.

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía 

de Mantenimiento de oferta equivalente al 2% del valor de

íni ma de 12la oferta y con una vigencia mínima de 120 días calendario a
t  \  CL ^
partir de la fecha de apertura de ofertas.

\
Tegucigalpa, M.D.C., miércoles 21 de septiembre del 2022

Licenciado Ju an  Roberto Valerio

Director Nacional A dm inistrativo Financiero

1 O. 2022


